9* Matth. xxi, 13.

stauti cum egredientibus vobis simul egredi, et rursus ingredi cum ingredientibus. Hoc multos correxil, et a mala abduxit consuetudine.

LXXI. Non illos vero solos studuit corrigere, qui extra congregationem otiosis vacabant sermonibus; sed eos etiam, qui citra rationem intus inter se conferebant sermones, et maxime vero altaris ministros. Si quando autem vidisset quempiam post unam et alteram admonitionem nequaquam posse corrigi, eum statim eiciebat, apud eos vocem usurpans Dominicam, « domum Dei oportere esse domum orationis »*. Contra autem eorum, qui in divinas congregationes erant studiosiores, illi accepta erat pietas, eosque et laudabat et ad gradus provehebat. Quod quidem apertius indicabit id, quod jam est dicendum.

LXXII. Duo clerici ejus Ecclesiæ, artem exercentes incidendi corium, erant inter se vicini. Quorum unus quidem mulieri conjunctus matrimonio, habensque filios et patrem et matrem cum ipso habitantes, quos quidem alebat omnes suis manibus, non negligebat tamen divinas congregationes: alter autem etsi erat solus, et artis peritior, et in operando diligentior, non sibi quidem soli parare poterat, quæ erant ad usum necessaria. Ei itaque, qui erat ejusdem artis, invidens, et non amplius ferre valens quam animo conceperat invidiam, eum aliquando solum offendens: Adjuro te, inquit, per Deum, ne me celes, sed hoc mihi aperias, qui sit, quod tu sis semper quidem dives, idque cum sis in operando negligens; mihi autem, qui sum diligens et laboriosus, contra accidit ut jam redactus sim ad extremam paupertatem? Ille autem volens eum reddere diligentior, qui erat negligens in adeundis congregationibus, quæ fiunt sacrorum causa: Mihi quoque, inquit, o frater, res erat redacta ad maximas angustias. Ex quo autem mihi persuasi divinis vacare congregationibus, nonnunquam eo vadens, aurum in via invenio, quo factum est ut mihi sint congregatæ omnes, quas vides, copię. Sed si me audias, ipse quoque me euntem sequere, et hinc non vulgarem habebis consolationem. Paret dictis, et ad singulas divinas synaxes cum ipso ventitans, sentiebat domui suæ factam a Deo benedictionem, et bono consultori agebat gratias. Ille autem, scena mox aperta, manifeste dicit socio, se nunquam aurum in via invenisse. Sed volens, inquit, te excitare ut venires ad divinas congregationes, finxi hanc auri inventionem. Hoc eum pervenisset ad aures beatissimi patriarchæ, et ejus bonum commendat propositum, et eum ordinat presbyterum.

CAPUT XIII.

S. Joannis fuga, obitus.